
 

 
 

RSU d’Istituto  
Direttore servizi generali e amministrativi  

sito web/albo sindacale 
     
 OGGETTO: AGGIORNAMENTO DELLA COSTITUZIONE DEL FMOF a.s. 2025/2026 PER INTEGRAZIONE DI 
RISORSE 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il d.lgs. 165/2001;  

VISTO il vigente CCNL comparto scuola2019/21;   

VISTO il D.I. 129/2018;   

 VISTA la nota Dipartimento per le risorse umane, finanziarie e strumentali Direzione generale per le risorse 

umane e finanziarie - DGRUF Ufficio VII prot. n. 12983 del 01 ottobre 2025 recante l’oggetto: “A.S. 2025-2026 – 

Assegnazione integrativa al Programma Annuale 2025 – periodo settembre dicembre 2025 e comunicazione 

preventiva del Programma Annuale 2026 – periodo gennaioagosto 2026”;  

VISTA la comunicazione del Direttore SGA prot. int. 8301 del 08/10/2025 con oggetto 

“Comunicazione FMOF a.s. 2025-2026 ed economie a.s. 2024-2025”;   

ACCERTATE le disponibilità finanziarie a.s. 2025-2026 del FMOF unitamente alle economie 2024/2025;  

VISTO il CCNI siglato in data 23/10/2025 tra il MI e le OO.SS, concernente l’incremento delle risorse  
finanziarie afferenti al Fondo MOF a.s. 2025/2026 ; 
VISTA la nota ufficiale del MI prot.46596 del 06/12/2025 con la quale sono state assegnate a questo Istituto 
ulteriori risorse finanziarie ad integrazione della dotazione iniziale del FMOF a.s. 2025/2026, per un importo 
totale di € 2.252,29 
 

DETERMINA 
ART. 1 _La modifica del Fmof con integrazione delle risorse assegnate di € 2.252,29 come rappresentato nella 
seguente tabella: 
 

RISORSE MOF  
 Economie 

aa.ss. 
precedenti  

 Assegnazione a.s. 
corrente  

INTEGRAZIONE                        
(nota MI prot.46596 del 

06/12/2025)  

TOTALE 

 FIS  1.378,40 
                     

45.695,45  770,32 
41.082,25 

 Funzioni Strumentali    
                       

3.996,00  
                                   

168,87  
4.164,87 

 Incarichi Specifici personale ATA    
                       

3.186,74  
                                   

684,49  
3.871,23 

 Ore Eccedenti  
30,46 

                       
2.569,16  

                                   
628,61  3.228,23 

 Attività complementari di 
educazione fisica  391,91 

                           
771,82    1163,73 

 Indennità di disagio A.T.  
  

                           
800,00    

                 
800,00  

 Valorizzazione personale 
scolastico  34,36 

                     
11.012,47    11.046,83 

 totale  
1.835,13 68.031,64 

                               
2.252,29  65.357,14 

Firmato digitalmente da RITA FAZIO

MCIC834002 - AF00896 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000226 - 12/01/2026 - II.10 - U



 
 
Art.2_ L’ammontare complessivo delle risorse disponibili per la contrattazione integrativa d’istituto finalizzate a 

retribuire gli istituti contrattuali dell’I.C. Via Regina Elena per l’a.s. 2025-2026 è pari a € 65.357,14 al netto 

dell’indennità di Direzione del DSGA + Indennità del sostituto Dsga di € 6.761,92. 

 
 Art. 3 _ Sulla base del presente atto di costituzione del Fondo il Dirigente Scolastico predisporrà una proposta 

di contratto integrativo che tenga conto del PTOF d’istituto, dell’organigramma della struttura, delle proposte 

pervenute dal Collegio dei docenti e degli indirizzi e priorità deliberati dal Consiglio d’Istituto.   

   

Art. 4 _ Il presente atto è pubblicato nella sezione del sito web istituzionale Albo on line e Amministrazione 

trasparente, e notificato ai destinatari in indirizzo a mezzo email e affissione in albo sindacale.    

  

 

 
 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
                                         Dott.ssa Rita Fazio    

                              Firmato digitalmente ai sensi D.Lgs. 82/20 
                                 modificato ed integrato dal D.Lgs. 235/2010 

 

                                                                                                                                

Firmato digitalmente da RITA FAZIO

MCIC834002 - AF00896 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000226 - 12/01/2026 - II.10 - U


		2026-01-12T12:34:03+0000
	RITA FAZIO




